[image: image1.png]

                    教发台[2020]第27号

关于举办“系列线上课程之新时代高职院校“双高”专业群及核心专业建设案例解析”实战课程的邀请函

各职业院校、有关单位：
 2019年12月教育部、财政部正式公布了中国特色高水平高职学校和高水平专业建设计划名单，此批次“双高计划”共有197所高职学校入选，其中高水平学校56所，高水平专业群141个。双高院校的建设目标是明晰路线图，打造自身特色和亮点，真正达到“当地离不开、业内都认可、国际可交流”的标准和要求，引领新时代职业教育实现高质量发展。“双高计划”目的是支持基础条件良好的高职院校和优势专业优先发展，“双高计划”建设每五年为一个支持周期，五年后，将进行考核，实现有进有出、优胜劣汰，这无疑给了非名单内的千余所高职校很大机会，提前为下一周期的遴选做好充足部署与准备。为帮助职业院校解决备战新一轮双高校建设难题，进行系统性指导，我单位特展开“系列线上课程之新时代高职院校“双高”专业群及核心专业建设案例解析”实战课程，望各相关单位予以高度重视和大力支持，共同推进教育改革向前发展，现将相关事宜函告如下:

一、课程特点:

本课程围绕职业院校的高水平专业群建设及核心专业建设中大家最感困惑的问题，进行系统性指导。本课程具有完整的逻辑结构、具有组群及建设的方法论指导、具有广博详尽的案例引述，适合于高职、中职院校的管理者及全体教师。

二、课程专家：

   田锋社，陕西工业职业技术学院教授，国家“万人计划”教学名师、国家教学名师、国家教学成果一等奖主持人、国家教学团队带头人、国家精品资源共享课程主持人、国家精品课程主持人、国家精品专业“机械制造与自动化”专业带头人，全国高职机械制造类专业教学指导委员会副主任委员。
三、课程主要内容：
    1.高水平专业群的定位与组群逻辑

2.高水平专业群的内涵与标准

3.专业群建设与专业建设的异同

4.高水平专业群建设的主要内容和实施路径

5.模块化课程体系建设流程的思考

6.高水平专业群核心专业建设的具体实践
四、培训方式

采用线上培训学习与远程实践指导相结合的方式进行。

五、学习对象：
适合高职院校、中职院校管理者及全体教师。

六、学习成果：
  1.学员在完成学习后，获得16学时线上结业证书

  2.课程在线回看，帮助学员查漏补缺，高效复习
七、学习时间

     2020年7月6日--9日（19:00--21:00）
八、课程费用与联系方式：
   1、390元/人，正式发票统一开具，扫码支付或转账联系负责人。
   2、团队学习、全员学习、进校指导等具体联系负责人。
   3、课程负责人：王飞老师

手机：18033516784

  微信/QQ:863516264

                                    教师成长发展平台
                                    2020年4月30日